

Silkeborg kommune
Silkeborg Kommune · Søvej 1 · 8600 Silkeborg

DS Autolak
Esperlundvej 12
8653 Them

Att.: Stig Bak Sørensen
stig@klimacenter.dk

31. marts 2020

Miljøtilsyn hos DS Autolak, Esperlundvej 12, 8653 Them

Silkeborg kommune har den 04-03-2020 udført et basis-miljøtilsyn hos jer. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Vi har på baggrund af tilsynet følgende bemærkning er:

Opbevaring af akkumulatorer

Ved tilsynet stod enkelte akkumulatorer tæt ved port og dør.

Silkeborg Kommunes bemærkninger

Jf. autoværkstedsbekendtgørelsen §§ 12 og 13, skal farligt affald/råvare opbevares, så der ikke kan ske spild til jord, grundvand eller overfladevand. Til trods for, at akkumulatorerne kom fra en privat aktivitet, henstilles det, at akkumulatorerne ikke stilles ved dør eller port, hvor der ved uheld kan ske spild til jorden udenfor. Eller anden foranstaltning etableres (f.eks. en spildbakke), så der ikke kan ske spild til omgivelserne.

Vi har ikke andre bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Hvis I/du har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har I/du mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har I spørgsmål til tilsynet er I velkomne/du velkommen til at kontakte mig på 89701508 eller Kristoffer Graverholt.

Med venlig hilsen
Kristoffer Graverholt
Jordbrugsteknolog

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning
- Oplysninger om GDPR

Bilag 2 Situationsplan over virksomheden

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN	
Virksomhed	DS Autolak
CVR-og P nummer	32788602
Adresse	Esperlundvej 12, 8653 Them
Kontaktperson	Stig Bak Sørensen
E-mail	stig@klimacenter.dk
Telefonnummer	86 82 19 68
Virksomhedstype:	Q01 - Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Tilsynsdato	04-03-2020
Tilstede ved tilsynet:	Fra virksomheden: Stig Bak Sørensen Fra Silkeborg Kommune: Kristoffer Graverholt
Hvilke regler er virksomheden omfattet af:	Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø er omfattet af Miljøbeskyttelsesloven. Autoværkstedet skal overholde bestemmelserne i Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. Virksomheden skal overholde miljøgodkendelsen af den 4. december 1985.

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med klargøring og lakering af personbiler. Der udføres primært reparationslakeringer.

Der lakeres årligt ca. 50 til 70 personbiler / varevogne.

Virksomhedens maskinpark og -anlæg

Virksomheden er indrettet med en slibehal, hvor der foregår slibning inden lakeringen, to lakeringskabiner, som benyttes uafhængigt af hinanden, samt et klargøringsrum, der benyttes, når bilerne er færdiglakerede.

I slibehallen er der etableret et blandebord samt syv slibemaskiner, alle med punktudsug.

Virksomheden benytter genbrugspladsen og er tilmeldt genbrugspladsordningen.

LUFTEMISSIONER

Der er følgende udsugningsanlæg på virksomheden:

Emissioner	Afkasthøjde	Rensning
Ét afkast til 2 malerkabiner	18 meter	Gulvfilter
Afkast blanderum	>2 meter	Ingen
Slibestøv	1 meter	Posefilter

Div. filteranlæg gennemgås ved lovpligtigt eftersyn én gang årligt. Posefilter til slibestøv udskiftes efter behov – ved nedsat funktion. Udsugningsanlægget til malerkabinerne er udstyret med trykmåler og alarm.

TANKE

Virksomheden har ingen olietanke

SPILDEVAND

Der er ingen processpildevand fra virksomheden.

Bilag 1

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen er 333 kr. og regningen bliver opkrævet sidst på året.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er, at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.